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تاکید ضارب سلمان رشدی بر بی‌گناهی
وکیل تسخیری ضارب سلمان رشدی به خبرنگاران گفت که وی در جریان 

نخستین جلسه دادگاه، اتهام اقدام به قتل را رد و اعلام کرد که بی گناه است.
خبرگزاری رویترز به نقل از ناتانیِل بارون اعلام کرده است که جمعه آتی )۲۸ 

مرداد( جلسه مقدماتی استماع دادرسی‌هادی مطر برگزار خواهد شد.
رسانه‌های آمریکایی خبر داده اند که مطر لبنانی تبار در کالیفرنیا به دنیا آمده 

و اخیراً به ایالت نیوجرسی نقل مکان کرده بود.  
به گفته دادستان، مطر ۲۴ ساله در جریان حمله هدفمند و از پیش برنامه 

ریزی شده به رشدی، ۱۰ ضربه چاقو به وی وارد کرده است.
سی ان ان پیشتر خبر داده بود که یک مقام حزب الله که خواست نامش 
محفوظ بماند، در پاسخ به پرسش این شبکه آمریکایی درباره اینکه آیا حزب 
الله اطلاعاتی درباره عامل حمله به نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی دارد یا 
خیر، گفت: درباره این موضوع غیر از آنچه در رسانه‌ها آمده چیزی نمی‌دانیم و 
در نتیجه نظری نداریم. دفتر دادستانی ناحیه چاتائوکا ایالت نیویورک دیروز اعلام 
کرده بود که مطر به تلاش برای قتل متهم شده و بدون مجوز تودیع وثیقه در 
بازداشتگاه به سرمی‌برد. از سوی دیگر نزدیکان رشدی خبر داده اند که وی دیگر 

به دستگاه تنفس مصنوعی وصل نیست و می‌تواند صحبت کند.
پیشتر اعلام شده بود که در نتیجه حمله اخیر، کبد و اعصاب یکی از دستان 
نویسنده کتاب آیات شیطانی آسیب دیده و ممکن است یکی از چشمان خود 

را از دست بدهد.

ویژه

پنجمین روز درگیری‌های مزدوران اماراتی و عربستان
منابع خبری یمن از ادامه درگیری‌ها بین شبه نظامیان مورد حمایت امارات 
و شبه نظامیان وفادار به عربستان در استان شبوه در جنوب یمن برای پنجمین 
روز متوالی خبر می‌دهند. صدها شبه نظامی‌مزدور وابسته به حکومت سعودی 
در درگیری با شبه نظامیان مورد حمایت امارات کشته و زخمی‌شدند که بیشتر 

آن‌ها توسط هواپیماهای اماراتی بمباران شدند. 
در همین حال، درگیری‌ها بین قبایل استان شبوه و مزدوران وفادار به نیروهای 

متجاوز عربستان در تمام مناطق شهر »عتق« مرکز استان شبوه ادامه دارد. 
پایگاه خبری ۲۶ سپتامبر یمن نیز گزارش داد که پس از تسلط شبه نظامیان 
وابسته به امارات بر شهر عتق، درگیری‌هایی بین گروه‌های شبه نظامی‌مزدور 
وابسته به امارات و شبه نظامیان ائتلاف متجاوز در شهر عتق شعله‌ور شده است. 
بر اساس این گزارش، درگیری‌ها پس از آن رخ داد که شبه‌نظامیان کنترل 

شبوه را پس از سیطره و غارت شهر عتق در استان شبوه به دست گرفتند. 
این منابع افزودند که فرمانده تیپ پنجم در گروه شبه نظامیان موسوم به 
»دفاع شبوه« که توسط دولت امارات تاسیس شده است، به ضرب گلوله یک 
گروه دیگر شبه نظامی‌مورد حمایت امارات موسوم به »العمالقه« در شهر عتق 

مرکز استان شبوه کشته شده است. 
منابع محلی گفتند که »مفرج محمد صالح الحارثی« فرمانده موسوم به »تیپ 
پنجم دفاع شبوه« به همراه محافظانش در پی تعقیب شبه نظامیان موسوم به 
»العمالقة« )غول‌ها( در جاده صحرای عسیلان عتق کشته شد و سه نفر دیگر 
زخمی‌شدند.   در حالی که شدت درگیری‌ها بین مزدوران متجاوز ادامه دارد، 
شبه نظامیان مزدور وابسته به حزب اصلاح که کنترل مارب را در دست دارند، 
ارائه سوخت نیروگاه‌های شبوه را متوقف کردند و شرط کردند که عاملان جنگ 

خونین در شهر عتق باید به دادگاه معرفی و محاکمه و عزل شوند. 
ناظران پیش بینی می‌کنند که درگیری‌ها بین شبه‌نظامیان وفادار به امارات 
و شبه‌نظامیان حزب الاصلاح نزدیک به گروه اخوان در منطقه اسفل الشبیکه و 
اردوگاه »مره« که در ورودی شمالی استان »شبوه« واقع شده‌اند، ادامه یابد و 
فراتر از استان شبوه شود و شاید استان‌های »حضرموت« و »المهره« که تحت 

سیطره نیروهای ائتلاف قرار دارد را در برگیرد.

هشدار سیل در کالیفرنیا

وقوع سیل‌های مخرب طی هفته‌های اخیر در برخی نقاط آمریکا ازجمله نوادا 
و کنتاکی که بی سابقه گزارش شد نگرانی‌هایی را موجب شده و اکنون نتایج 
مطالعات جدیدحاکی است که ایالت کالیفرنیا با فاجعه سیلی مهیب مواجه است 
که می‌تواند بخش‌های بزرگی از این ایالت رابه زیرآب فرو برد و دریایی جدید 

پدیدار شود.
شبکه خبری سی ان ان درگزارشی عنوان کرد که ایالت کالیفرنیا که طی 
سال‌های اخیر بعنوان کانون آتش سوزی‌های مهیب در آمریکا شناخته می‌شد، 
این روزها خطر طبیعی به مراتب بزرگتری را پیش رو دارد و این بار نه آتش 
سوزی و زمین لرزه بلکه وقوع سیلی فاجعه بار کل این ایالت را تهدید می‌کند .

تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی نوشت: مطالعات جدید صورت گرفته 
توسط »پیشرفت‌های علوم« )SA(، حاکی است که تغییرات آب وهوایی  امکان 

وقوع چنین سیل مهیبی را در ایالت کالیفرنیا دو چندان کرده ا ست.
»دانیل سوان« )Daneil Swain(  دانشمند علوم تغییرات آب و هوایی از 
دانشگاه لس آنجلس که در این تحقیق مشارکت داشت دراین باره اعلام کرد: 
وقوع چنین سیل مهیبی پیامدهای فاجعه باری برای ساکنان ایالت کالیفرنیا به 
همراه خواهد داشت، وی در توصیف ابعاد طغیان چنین سیلی گفت آنچه که 
تابستان امسال در منطقه »سنت لوئیس« و ایالت کنتاکی شاهد بودیم، این بار 

برای تمامی‌ایالت کالیفرنیا باید در نظر گرفت.
به گفته کارشناسان، جاری شدن چنین سیل قابل پیش بینی، دشت‌های 
کالیفرنیا را به یک دریای وسیعی بدل خواهد کرد، کارشناسان بر این باور 
هستند که تغییرات آب و هوایی موجب می‌گردد تا وقوع چنین فاجعه ای 

تسریع شود.
سی ان ان نوشته که در ایالت کالیفرنیا به علت وجود جریان‌های طبیعی از 
 atmospheric( »بخارهای موجود در اتمسفر  موسوم به »رودخانه‌های جوی
rivers( که بر فراز این ایالت وجود دارند، پدیده ای که هوای گرم آب بیشتری 
را درخود نگاه می‌دارد، مستعد جاری شدن سیلی مهیب است که می‌تواند 

زندگی میلیون‌ها نفر از ساکنان بزرگترین ایالت آمریکا را تحت تاثیر قرار دهد.

نبرد بر سر جانشینی محمود عباس
منابع رسانه‌ای عبری زبان اعلام کردند که وضعیت تشکیلات خودگردان 
فلسطین خوب نیست و نبرد بر سر ریاست این تشکیلات عملًا آغاز شده است.

به نوشته‌هاآرتص گزارش‌های تهیه شده توسط همه نهادهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی از تحولات کرانه باختری حاکی از آن است که وضعیت تشکیلات 

خودگردان فلسطین »بد« است و انتظار می‌رود که اوضاع آن بدتر نیز شود.
طبق این گزارش، نبرد جانشینی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین عملًا آغاز شده است و به دنبال آن تأثیر اسرائیل بر تشکیلات و 

همچنین قدرت بازدارندگی نظامی‌آن »محدود« شده است.
هاآرتص همچنین نوشت: نهاد امنیتی اسرائیل، محمود عباس را »مخالف 
ایدئولوژیک قاطع اسرائیل« می‌داند، اما وی در عرصه سیاسی بین المللی علیه 
اسرائیل عمل می‌کند. این روزنامه همچنین آورده است؛ عباس حامی‌گروه‌های 
فلسطین در غزه نیست، اما با این وجود تشکیلات خودگردان بازی دوگانه‌ای 
را در راستای حمایت اقتصادی از خانواده‌های اسرای فلسطین در پیش گرفته 
است و این تردید وجود دارد که جانشین عباس نیز مانند وی رفتار کند و ممکن 
است که تمایل وی به برخورداری از مقبولیت مردمی‌بیشتر در کرانه باختری این 

تشکیلات را به سمت حمایت از گروه‌های فلسطینی سوق دهد.
طبق این گزارش، احتمال تحقق یک روند سیاسی میان تشکیلات خودگردان 
فلسطین و رژیم صهیونیستی در دوره آتی ضعیف است و در این شرایط و 
براساس نظرسنجی‌هایی که میان فلسطینی‌ها صورت گرفته است، میزان 

حمایت از راه حل تک کشوری افزایش یافته است.

رویداد

محیط زیست

پولیتیک

گزینندگان  لغو مجمع  از  حمایت 
)کالج الکترال( و حرکت به سوی انتخاب 
رئیس‌جمهوری با رای مردم در ایالات‌ متحده 
افزایش یافته است، زیرا آمریکایی‌ها همچنان 
از جهت‌گیری‌های سیاسی اعضای مجمع 
گزینندگان نگران‌اند و بیش از هر زمان دیگری 
با لغو این مجمع موافق‌اند. نظرسنجی جدید 
مرکز تحقیقات پیو )PEW( که هفته گذشته 
منتشر شد حاکی از آن است که ۶۳ درصد 
آمریکایی‌ها با انتخاب رئیس‌جمهوری از طریق 
سیستم رای مردمی‌موافق‌اند. این بالاترین 
عددی است که تاکنون ثبت شده است. پیش 
از این در سال ۲۰۱۲، نیز ۶۲ درصد مردم 

چنین نظری را اعلام کرده بودند.
از سوی دیگر، حمایت از مجمع گزینندگان 
نیز با ۳۵ درصد به کمترین میزان رسیده است. 
نارضایتی از مجمع گزینندگان در پایگاه‌های 
رای‌دهندگان هر دو حزب جمهوری‌خواه و 

دموکرات وجود دارد اما در این میان، درصد 
دموکرات‌ها بیشتر است زیرا ۸۰ درصد آنان 
خواهان انتخاب رئیس‌جمهوری از طریق 
رای مردم‌اند درحالی‌که این عدد در میان 

جمهوری‌خواهان به ۴۲ درصد می‌رسد.
این نظرسنجی در بازه زمانی ۲۷ ژوئن تا 
۴ ژوییه ۲۰۲۲ در میان شش هزار و ۱۷۴ 

بزرگسال آمریکایی انجام شد.
جمهوری‌خواهان احتمال شکست دونالد 
ترامپ در انتخابات آتی را بعید نمی‌دانند. 
از سوی دیگر، دموکرات‌ها نیز هنوز خاطره 
شکست هیاری کلینتون در مجمع 

گزینندگان ۲۰۱۶ را فراموش نکرده‌اند.
شواهد نشان می‌دهد که برخی از طرفداران 
هر دو حزب با حضور رهبری جدید بیشتر 
موافق‌اند. شمار زیادی از دموکرات‌ها، که 
برخی از آنان نیز اعضای کنگره‌اند، در 
بیانیه‌های متعدد از »تغییر نسل« رهبران 

حمایت کرده‌اند و مطالبه آنان حذف رهبران 
سالمند از مجلس، سنا و کاخ سفید است. 
انتقاد اصلی آنان به عملکرد جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری کنونی، آمریکا است.  در مورد 
جمهوری‌خواهان، وضعیت کمی‌متفاوت است، 
زیرا دونالد ترامپ همچنان در نظرسنجی‌ها 
جایگاه ویژه‌ای دارد با این حال بسیاری درباره 
او نیز می‌گویند که باید کناره‌گیری کند و 
اجازه دهد فرد دیگری برای ریاست‌جمهوری 

نامزد شود.
لغو مجمع گزینندگان مشروط به تغییر 
قانون اساسی ایالات‌ متحده است. سنا در 
حال حاضر در حال بحث در مورد تغییر روند 
شمارش آرای مجمع گزینندگان است به این 
امید که روند تشریفاتی را تحکیم بخشد و از 
وضعیتی مانند آنچه در سال ۲۰۲۱ رخ داد 
و ترامپ نتایج انتخابات را به چالش کشید، 
پیشگیری کند. رئیس‌جمهوری ایالات‌ متحده 

با رای مستقیم مردم انتخاب نمی‌شود و آرای 
مجمع گزینندگان تعیین می‌کند که چه کسی 
رئیس‌جمهوری است. در واقع، با وجود رای 
مردم، نامزد پیروز همیشه کسی نیست که 
بیشترین رای را آورده‌ است و نامزدها برای 

به دست آوردن آرای مجمع گزینندگان با 
هم رقابت می‌کنند. تعداد آرای هر ایالت نیز 
با جمعیت آن ارتباط مستقیم دارد اما مجموع 
آن ۵۳۸ رای است و نامزد پیروز باید دست‌کم 

۲۷۰ رای کسب کند.

تمایل آمریکایی‌ها به حذف انتخابات الکترال 

یزدی:  مهدی   – بین‌الملل  گروه 
محافظه‌کاران بریتانیا تلاش می‌کنند تا هرچه 
سریع‌تر جانشین »بوریس‌جانسون« برای مقام 
نخست‌وزیری را مشخص کنند. تا اینجای کار 
، »لیز تراس« وزیرخارجه بریتانیا توانسته خود 
را به عنوان بخت اصلی بقبولاند.  براساس 
نتایج یک نظرسنجی جدید میان اعضای حزب 
محافظه‌کار ، خانم تراس با برتری ۲۲ درصدی 

مقابل رقیب خود »ریشی سوناک« جلو است.
گاردش در گزارشی می‌نویسد که کمتر از 
سه هفته به پایان مهلت رای‌دهندگان برای 
انتخاب نخست وزیر آینده بریتانیا زمان باقی 
مانده است و در این میان نتایج یک نظرسنجی 
 )Opinium( توسط مرکز تحقیقاتی اپینیوم
نشان می‌دهد که وزیر امور خارجه بریتانیا با 
۲۲ درصد رای بیشتر از وزیر دارایی سابق این 

کشور، احتمالا نخست وزیر بعدی بریتانیا خواهد 
شد. بر این اساس، در این نظر سنجی که میان 
۵۷۰ عضو حزب محافظه‌کار بریتانیا که قرار 
است نخست وزیر آینده این کشور را انتخاب 
کنند انجام شد، ۶۱ درصد از رای دهندگان، 
لیز تراس را برای هدایت بریتانیا مناسب‌تر 
دانستند. آرای اعضای حزب محافظه‌کار بریتانیا 
در پاسخ‌ به پرسشی درباره شرایط ایده‌آل‌ برای 

انتخاب جانشین بوریس جانسون، حاکی از آن 
است که بیش از ۶۰ درصد از حامیان هر یک 
از نامزدها، ترجیح می‌دهند جانسون همچنان 
اداره این کشور را در دست داشته باشد. این 
گزارش با اشاره به نتایج مذکور نوشت: این 
نشان دهنده فقدان قابل توجه اشتیاق نسبت 
به هر دو نامزد برای جایگزینی بوریس جانسون 
در حزب محافظه کار است. همچنین با توجه 

به این نظرسنجی، تاکنون تقریبا از هر ۱۰ نفر 
سه نفر رای نهایی خود را وارد کرده‌اند، ۴۷ 
درصد نیز گفته‌اند که به همان نامزدی که در 
این افکارسنجی انتخاب کردند رای خواهند داد 
و تنها ۱۹ درصد پاسخ دادند که هنوز تصمیم 
نگرفته‌اند. این مرکز افکار سنجی معتقد است 
که ریشی سوناک هنوز برای بازگشت، اگر 
چه بسیار محدود، شانس دارد. با این وجود، 
»کریس کرتیس« مدیر بخش سیاسی اپینیوم 
در این باره اظهار داشت: با در نظر گرفتن نتایج 
به دست آمده از نظر سنجی اخیر، لیز تراس 
به احتمال زیاد به عنوان نخست وزیر بعدی 
بریتانیا انتخاب خواهد شد. نکته قابل توجه در 
میان نتایج این افکار سنجی، حمایت اعضای 
مسن‌تر )بالای ۶۵ سال( حزب محافظه کار 
از تراس و در مقابل برتری سوناک در نظر 
محافظه‌کاران جوان‌تر )زیر ۵۰ سال( است. 
بیشتر رای دهندگان به وزیر امورخارجه 
بریتانیا دلیل آن را اعتماد به وی )۱۴ درصد( و 
برتری او نسبت به سوناک )۱۴ درصد( عنوان 
کردند. در مقابل طرفداران وزیر دارایی سابق 
این کشور او را اقتصاددان بهتری از تراس 
)۲۲ درصد( دانسته و ۱۰ درصد نیز سوناک 
را باهوش‌تر خوانده‌اند. دومینوی استعفاها پس 
از افشا‌گری‌هایی آغاز شد که نشان می‌دادند 
جانسون علی‌رغم آنکه با خبر بوده »کریس 
پینچر« بابت ادعاهای سوءرفتار جنسی در سال 
۲۰۱۹ تحت تعقیب بوده او را به یک سمت 
ارشد در حزب محافظه‌کار گماشته است. پینچر 
خود هفته گذشته بعد از آنکه افشا شد از دو زن 
در تاریخ ۲۹ ژوئیه سوءاستفاده جنسی کرده 
از سمتش استعفا کرد. این اتفاقات جدیدترین 
رسوایی‌ای بود که جانسون را گرفتار کرد. چند 
ماه پیش هم انتشار گزارش‌هایی در رسانه‌ها 
مبنی بر اینکه دفتر نخست‌وزیری انگلیس در 
اوج محدودیت‌های کرونایی برای مردم اقدام 
به برگزاری جشن‌های می‌گساری کرده بود 
جانسون را تا مرز عدم رأی‌اعتماد از پارلمان 
پیش برد اما دولت او توانست از آن مهلکه جان 

سالم به در ببرد.

محافظه‌کاران آماده انتخاب جانشین جانسون شده‌اند

لبخند »لیز تراس« به نخست‌وزیری بریتانیا

منابع خبری از آخرین تلاش‌های دولت رژیم 
صهیونیستی برای جلب رضایت روسیه و پایان دادن 
به بحران شکل گرفته میان دو طرف در پرونده »آژانس 
یهود« پرده برداشتند. به دنبال بحران شکل گرفته در 
روابط میان روسیه و اسراییل و اقدام مسکو علیه »آژانس 
یهود« اخیرا اسحاق هرتزوگ، رئیس اسراییل در تماسی 
تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در این 
باره گفت‌وگو کرد. طبق اطلاعات درز یافته درباره این گفت 
وگوی تلفنی، قرار است که یائیر لاپید، نخست‌وزیر اسراییل 
وعده بنیامین نتانیاهو برای انتقال مالکیت کلیسای روس 
در قدس را در ازای پایان دادن به بحران آژانس یهود به 

روسیه منتقل کند.
طبق این گزارش، بنیامین نتانیاهو و نفتالی بنت، 
نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی به مقامات روسیه 

وعده داده بودند که مالکیت کلیسای مذکور را به این کشور 
منتقل کنند اما این وعده را اجرایی نکردند.

در همین راستا،  یک مقام ارشد آژانس یهود گفت که 
ممکن است این آژانس تصمیم خود برای متوقف کردن 
فعالیت‌های این آژانس در روسیه را اعلام کند و این فعالیت 
را طریق اینترنت و تلفن ادامه دهد. طبق گزارش روزنامه 
اورشلیم پست، این تصمیم در جریان نشستی در مقر آژانس 
یهود در قدس اتخاذ شده است. مسئله کلیسای مذکور 
مربوط به درگیری بر سر قطعه زمینی است که کلسیای 
الکساندار در کنار کلسیای »مقبره مقدس« در محله 
قدیمی‌قدس بر روی آن بنا شده است. طبق گزارش الشرق 
الاوسط، این کلسیا برای روسیه از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است و یکی از مهم‌ترین عبادتگاه‌های کلیسای 

ارتدوکس روسیه در جهان به شمار می‌آید. 

رهبر جریان صدر عراق از چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق انتقاد و این گروه‌ها را به »فساد« متهم کرد.

به گزارش اسپوتنیک، صالح محمد العراقی، از اعضای 
جریان صدر و مسئول انتشار مواضع مقتدی صدر، رهبر 
این جریان در تویئتر با انتشار بیانیه‌ای مطبوعاتی در 
صفحه »وزیر القائد« مدعی شد: »برخی سیاستمداران 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق تظاهرات مسالمت آمیز 
اصلاح طلبانه کنونی را تحمیل خواست و اراده« می‌نامند. 
با من بیایید تا برخی حوادث را بررسی کنیم تا این 
حقیقت برایمان روشن شود که چه کسی اراده و خواست 

خود را بر دیگران تحمیل می‌کند.
در این بیانیه آمده است: »باید تحصن‌تان را در مقابل 
منطقه سبز بغداد بعد از اعلام نتایج انتخاباتی که در آن 
بزرگترین بازنده بودید یادآور شوم. آیا یک سوم باقیمانده 

تحمیل اراده نیست. محال است فایل‌های صوتی را که در 
آن نوری مالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون مرا تهدید کرد 
فراموش کرده باشید. اصل و واقعیت این فایل‌ها تحمیل 

اراده با زور و تهدید بود.«
بیانیه مذکور ضمن طرح اتهاماتی علیه چارچوب 
هماهنگی مدعی شد: نباید به آتش کشیدن بیمارستان‌ها 
و نیروگاه‌های برق و صندوق‌های رأی گیری را نادیده 
بگیریم. کناره گیری از انتخابات و دستکم ۱۰ طرح برای 
حل بن بست سیاسی مطمئنا ربطی به تحمیل اراده 

ندارد.«
در پایان این بیانیه به نقل از مقتدی صدر آمده است: 
»من شما را صادق نمی‌دانم. شما خواهان دولت قانون 
نیستید. شما می‌خواهید با مردمتان وارد نزاع موجودیتی 

شوید و هیهات که بگذاریم فساد شما ادامه یابد.«

حمله رهبر جریان صدر به چارچوب هماهنگی شیعیان عراقتلاش تل‌آویو برای معامله با روسیه در پرونده آژانس یهود

خروج غیرمسئولانه آمریکا از افغانستان در 
سال گذشته که منجر به سقوط دولت پیشین 
کابل و به قدرت رسیدن طالبان شد، اگرچه به 
ظاهر نشانه پایان جنگ و اشغالگری بود اما باید 
آن را آغاز دوره جدیدی از درد و رنج مردم 
مظلوم افغانستان دانست که شرایطی حتی 

سخت تر از گذشته بر آنها تحمیل کرده است.
به گزارش روزنامه »نیویورک تایمز« در 
مقاله‌ای که پیرامون بحران مهاجران افغان 
پس از خروج غیرمسئولانه نیروهای آمریکایی 

براساس تصمیم عجولانه دولت بایدن سال 
گذشته گرفته شد که منجر به سقوط دولت 
پیشین افغانستان و به قدرت رسیدن طالبان 
در این کشور شد، آمده است هزاران شهروند 
افغانستان پس از گذشت نزدیک به یک‌سال و 
در آستانه سالگرد سقوط کابل هنوز منتظر اجازه 
ورود به خاک آمریکا هستند. آمریکایی‌ها قبل از 
ترک افغانستان، به تعدادی زیادی از شهروندان 
افغان که به نوعی در سال‌های اشغالگری و از 
سر ناچاری با نیروهای آمریکایی همکاری 

می‌کردند، وعده داده بودند که آنها را همراه 
خود به آمریکا خواهند بود تا خطر و تهدیدی از 
سوی حکومت جدید متوجه آنها نباشد اما غافل 
از این که، این وعده‌ها، دروغی بیش نبود و حالا 
بسیاری از این شهروندان دریافته اند که فریب 
خورده اند و نیروهای آمریکایی، آنها را به حال 
خود رها کرده‌اند. آنهایی هم که به آمریکا پناه 
برده‌اند، معلوم نیست چه سرنوشتی در آینده 
خواهند داشت. دولت » جو بایدن« در ابتدا با 
وعده‌های دروغین به تعهد داده بود تا به تسهیل 
امور مهاجرت بسیاری از پناهجویان افغان به‌ویژه 
افرادی مانند خلبانان و نیروهایی که طی ۲۰ 
سال در افغانستان با نیروهای خارجی همکاری 
می‌کردند بپردازد اما با گذشت یک سال این 
وعده‌ها تحقق پیدا نکرده است. برپایه این 
گزارش و مصاحبه با تعدادی از پناهجویان 
افغان، اعضای خانواده  این افراد که همچنان 
با بیم و امید در افغانستان به‌سر می‌برند هنوز 
موفق به خروج از این کشور نشدند و در شرایطی 
بسیار سخت به سر می‌برند. احتمال می‌رود روند 

ملحق شدن این خانواده‌ها به یکدیگر سال‌ها به 
طول انجامد. درحالی که در دهه ۱۹۶۰ برای 
پناهجویان کوبایی و در دهه ۱۹۷۰ برای 
پناهجویان ویتنامی‌اقامت موقت سریع انجام 
شد، تلاشی مشابه برای کمک به افغان‌ها درنظر 
گرفته شده بود و گام‌های اولیه اجرایی شدن آن 

در کنگره آمریکا مطرح شده است. 
سال گذشته با به قدرت رسیدن طالبان 
در افغانستان و خروج عجولانه آمریکا بحران 
جدید پناهجویان این کشور آغاز شد. بیش از 
۱۲۰ هزار نفر به سراسر جهان گریختند.در این 
میان ۷۶ هزار نفر، که بزرگترین هجوم مهاجران 
جنگی از زمان سقوط سایگون در ویتنام 
محسوب می‌شود، به سوی آمریکا سرازیر شدند. 
در سال ۱۹۷۵ حدود ۱۳۰ هزار ویتنامی‌با 
خروج عجولانه آمریکا از سایگون، به این کشور 
مهاجرت کردند که تا سال ۱۹۹۵ این رقم به 
بیش از یک میلیون نفر رسید.  براساس آمار 
ثبت شده کانادا تعهد داده است ۴۰ هزار افغان 
را تا سال ۲۰۲۴ به خاک خود بپذیرد که تاکنون 

۱۷ هزار نفر پذیرش خود را دریافت کردند. 
آلمان، انگلیس و نروژ نیز در میان کشورهای 
اروپایی با پذیرش پناهجویان افغان موافقت 
کردند.  بدین ترتیب به علاوه اعضای خانواده 
افرادی که به آمریکا آمده‌اند، ده‌ها هزار شهروند 
افغانستان که در عملیات مختلف آمریکا طی ۲۰ 
سال حضور نیروهای آمریکایی در این کشور آنها 
را پشتیبانی کردند اکنون یا هنوز در افغانستان 
یا در کشورهای دیگر در انتظار پذیرش از سوی 
آمریکا به سر می‌برند. در میان آنها بیش از ۷۴ 
هزار نفر و خانواده‌هایشان در انتظار دریافت 
روادید ویژه مهاجرت هستند که به آنها مسیری 

مستقیم برای اخذ شهروندی آمریکا می‌دهد. 
دولت جو بایدن اخیرا فرم درخواست روادید 
مهاجرت ویژه را ساده‌تر کرد، با وجود این روند 
صدور این روادید تقریبا ۳ ساله است. حدود 
۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر هر هفته وارد آمریکا می‌شوند 
که تقریبا همه آنها پیش از به قدرت رسیدن 
طالبان برای مهاجرت به آمریکا اقدام کرده 

بودند.

سالگرد خروج آمریکا از افغانستان و بازگشت طالبان

پس از حمله هفته گذشته پلیس فدرال آمریکا به 
اقامتگاه ترامپ و کشف اسناد فوق سری و نگهداری آنها 
در شرایط نامناسب در این مکان، مدیران اطلاعاتی این 
وضعیت را کابوسی برای مدیریت اطلاعات بسیار محرمانه 

ارزیابی کردند.
به گزارش رویترز، برخی کارشناسان امنیتی می‌گویند 
کشف و توقیف اسناد محرمانه و فوق سری دولت آمریکا از 
اقامتگاه دونالد ترامپ در »مارالاگو« نگرانی‌های امنیت ملی 

عدیده ای ایجاد کرده است.
اقامتگاه این رئیس جمهوری پیشین آمریکا در حال 
حاضر تحت بازرسی ماموران پلیس فدرال)FBI( به دلیل 
نقض احتمالی قانون و جاسوسی یا سوء استفاده از اطلاعات 

دفاعی آمریکا قرار دارد.
این نخستین بار نیست که اتهام نقض قانون به دلیل 
خروج اطلاعات سری به ترامپ نسبت داده می‌شود. وی 
در دوران ریاست جمهوری خود هم گاهی اطلاعاتی را 
بدون در نظر گرفتن حساسیت آن به اشتراک می‌گذاشت. 
مقام‌های آمریکایی در آن زمان گفتند که ترامپ در اوایل 
دوران ریاست جمهوری خود، اطلاعات بسیار محرمانه را در 
مورد عملیات برنامه ریزی شده علیه داعش به وزیر امور 

خارجه روسیه می‌داد.
اما حالا وجود اسناد محرمانه در اقامتگاهی تابستانه که 
محل برگزاری مهمانی‌های وی بوده، وضعیت دیگری را 

رقم زده است.

یکی از وکلای دونالد ترامپ در ماه ژوئن گفته بود که 
دیگر اسناد محرمانه‌ای در محل زندگی دونالد ترامپ در 
مارالاگو وجود ندارد. اما یافته‌های اف‌بی‌آی از این عمارت 

خلاف آن را ثابت کرد.
به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، نامه این وکیل 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا این سوال را 
به میان می‌آورد که چند نفر قرار است در پرونده نگهداری 
غیرقانونی اسناد محرمانه توسط ترامپ با تبعات قانونی 

مواجه شوند.
اخیرا پلیس فدرال آمریکا برای دومین بار با مجوز 
جستجو به دنبال اسناد محرمانه ایالات متحده، به مارالاگو 
رفت و با دست پر از آنجا خارج شد. اف‌بی‌آی با ۱۱ 

مجموعه سند محرمانه خانه ترامپ را ترک کرد که برخی 
از آن‌ها عنوان »فوق محرمانه« داشتند.

منابع سی‌ان‌ان ذکر نکردند که وکیل ترامپ در چه 
زمانی نامه حاوی این ادعا را امضا کرده، اما این اسنادی که 
از منزل ترامپ خارج شده‌اند، با ادعای دو ماه پیش وکیل 

او در تناقض است.
پیش‌تر سی‌ان‌ان گزارش داد که در بازدید مقامات 
دادگستری آمریکا از عمارت مارالاگو و کشف اسناد 
طبقه‌بندی شده، مسئولین این تحقیقات به این نتیجه 
رسیدند که هنوز اسناد دیگری هم در مارالاگو انبار شده 
است، اما وکیل ترامپ در نامه‌ای به آن‌ها اطمینان داده بود 

که هیچ سند دیگری در آنجا نیست.

افشای دروغ وکیل ترامپکابوس مدیریت اطلاعات محرمانه در واشنگتن


